EDI TAL MODI FI CATI VO

AO
EDI TAL DE PREGÃO ( PRES ENCI AL)  Nº  0 1 1 / 2 0 1 3

A)  CLÁUS ULA I  - DAS  ALTERAÇÕES  NO EDI TAL:

PREÂMBULO

EDI TAL DE PREGÃO ( PRES ENCI AL)  Nº  0 1 1 / 2 0 1 3
PROCES S O Nº  0 1 5 / 2 0 1 3
TI PO DA LI CI TAÇÃO: MENOR PREÇO
DATA DA REALI ZAÇÃO: 2 6 / 0 4 / 2 0 1 3 a s  0 8 h 3 0 m in

OBJETO:
AS S ES S ORI A E CONS ULTORI A

2 6 ( v in te  e
s e is )  de  a bril de  2 0 1 3 ,  a s  0 8 h3 0 m in

B)  CLÁUS ULA I I  – DAS  ALTERAÇÕES  DO I TEM 6 .1 .3  – QUALI FI CAÇÃO
TÉCNI CA DO EDI TAL

A Exma. Senhora Luciana Guimarães Alves
Casaca, Prefeita Municipal, torna público a
todos os interessados, que procedeu alterações
no edital de licitação em epígrafe. Desta forma
TORNA PÚBLICA a edição do presente Edital
Modificativo, que visa alterações daquele texto
original, conforme segue:

(....)

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE
SERVIÇOS DE PARA AS ÁREAS
DE ADMINISTRAÇÃO, CONTABILIDADE, FINANÇAS, TRIBUTOS,
PATRIMONIO, COMPRAS E LICITAÇÕES, PODER JUDICIÁRIO,
TRIBUNAL DE CONTAS E GESTÃO PÚBLICA DA PREFEITURA
MUNICIPAL.

(....)

A sessão de processamento do Pregão, em razões das alterações
constantes dos itens abaixo, será realizada na data de

, na sede da Prefeitura
Municipal, sito à Rua General Marcondes Salgado, nº 332, Quatá
(SP), e será conduzida pelo Pregoeiro com auxílio da Equipe de
Apoio, designados nos autos do processo em epígrafe.

(....)

O subitem 6.1.3.1.1. – do Edital fica modificado, passando a ter a seguinte
redação:

Fica acrescido ao Edital, o subitem 6.1.3.1.1.1, com a seguinte redação:

Permanecem inalteradas as
demais cláusulas e condições não atingidas pelo presente Edital modificativo.

Quatá-SP, 11 de abril de 2013.

Prefeita Municipal

“

.

“

”.

C) CLÁUS ULA I I I  – DA RATI FI CAÇÃO:

Lu c ia na  Guim a rã e s  Alv e s  Ca s a c a

6 .1 .3 .1 .1 .  – Os  p ro f is s io n a is  a p re s e n t a d o s  d e v e rã o  p o s s u ir v ín c u lo
p ro f is s io n a l c o m  a  p ro p o n e n t e ,  c o m  d a t a  a n t e rio r a  a b e r t u ra  d a  s e s s ã o
d e  ju lg a m e n t o ,  b e m c o m o  fo rm a ç ã o  p ro f is s io n a l,  re g u la rid a d e  c o m  o
Co n s e lh o  o u  Órg ã o  d e  Cla s s e  re s p e c t iv o  e  q u it e s  c o m  s ua s  o b rig a ç õ e s ,
n o s  t e rm o s  d a  le g is la ç ã o  c o rre la t a ”

6 .1 .3 .1 .1 .1 .  – No s  t e rm o s d a  S ú m u la  n º  2 5  d o  Trib u n a l d e  Co n t a s  d o
Es t a d o  d e  S ã o  Pa u lo ,  a  c o m p r o v a ç ã o  d e  v ín c u lo  p ro f is s io n a l p o d e  s e
d a r m e d ia n t e  c o n t ra t o  s o c ia l,  re g is t ro  n a  c a rt e ira  p ro f is s io n a l, fic h a  d e
e m p re g a d o  o u  c o n t ra t o  d e  t ra b a lh o ,  s e n d o  p o s s ív e l a  c o n t ra t a ç ã o  d e
p ro f is s io n a l a u t ô n o m o  q u e  p re e n c ha  o s  re q u is it o s  e  s e  re s p o n s a b iliz e
t e c n ica m e n t e  p e la  e x e c u ç ã o  d o s  s e rv iç o s

	Page 1
	Page 2